Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. cap. 54. in Luc. 12.

Pusillum gregem electórum, vel ob comparationem majóris numeri reproborum, vel potius ob humilitatis devotiónem nóminat: quia videlicet Ecclesiám suam quantalibet numerositáte jam dilatátam, tamen usque ad finem mundi humilitate regni crescere, & ad promissum regnum humilitate pervenire. Ideoque ejus labóres blandè consolatus, quam regnum Dei tantum querere præcipit, eidem regnum à Patre dandum complacitá benignitáte promittit.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudavit Dñm: Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V**. Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, & p̄manens in innocentia sua. Ipse intercedat.

Lectio viii.

Vendite quae possidetis, & date eleemōsynam. Nolite, inquit, timere, ne propter regnum Dei militātibz hujus vitae necessāria desint: quin etiā possēssa, propter eleemōsynam vendite. Quod tunc dignè fit, quando quis semel per Dñm suis omnibus sp̄tis, nihilominus post hęc labore manuum, undè & victum transigere, & eleemōsynam dare queat, operatur. Undè gloriatur Ap̄stolus, dicens: Argentum, aut aurum, aut vestem nullus concupivi: ipsi scitis, quoniam ad ea quae mihi opus erant, & his qui mecum sunt, ministraverunt manus istae. Omnia ostēdit vobis, quoniam sic laborantes oportet suscipere infirmos.

R. Sint lumbi vestri praecincti, & lucerna ardentes in manibus vestris: **S**. Et vos similes hominibus expectantibus dñm suum: quando revertatur à nuptiis. **V**. Vigilate ergo, quia nescitis quā horā Dñm vester venturus sit. Et vos. Gloria Patri. Et vos.

Si venerit in Quadrag. Lectio ix. de Homil. Feriæ occurrentis, cum ejus Commem. in Laudibus, & Vesperis.

Lectio ix.

Facite vobis sacculos, qui non veterascunt; eleemōsynas videlicet operando, quarum merces in aeternum maneat. Ubi non hoc praecēptum esse putandum est, ut nil pecuniae reservetur à sanctis, vel

suis scilicet, vel pauperum sibus suggerēda: cum & ipse Dñmus, cui ministrabant Angeli, tamen ad informandam Ecclesiam suam lóculos habuisse legatur, & à fidelibus oblata conservans, & suorum necessitatibus, aliisque indigentibus tribuens; sed ne Deo propter ista serviatur, & ob inopiae timorem justitia deseratur.

Te Deum laudamus. 12.

DIE IV. APRILIS.

In Festa Sancti Isidori Episcopi Confessoris & Doctoris.

Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, lix. praeter ea, quae sequuntur.

Ad Magnificat, in utrisque Vesperis, Ant. O Doctor optime.

Oratio.

Deus, qui populo tuo aeternae salutis beatum Isidorum ministrum tribuisti: praesta quaesumus; ut quem doctorem vitae habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in caelis. Per Dñm nostrum.

In primo Nocturno Lectioes Sapientiam omnium antiquorum de Communi Doctorum. lix.

In secundo Nocturno,

Lectio iy.

Isidorus natione Hispanus, Doctor egregius, ex nova Carthagine Severiano patre Provinciae Duce natus, à Sanctis Episcopis Leandro Hispanensi, & Fulgentio Carthaginensi fratribus suis pie, & liberaliter educatus, Latinis, Graecis, & Hebraicis litteris, divinisque, & humanis legibus instructus, omni scientiarum, atque Christianarum virtutum genere praestantissimus evasit. Adhuc adolescens haeresim Ariānam, quae gentem Gothorum Hispaniae latissime dominantem jam pridem invaserat, tantā

cons-

constantia palam oppugnavit, ut parum absterit, quin ab haereticis necaretur. Leandro vita functo ad Hispanensem Cathedralē invitus quidem, sed urgente in primis Reccaredo Rege, magnoque etiam Clēri, Populique consensu assumitur, ejusque electionem Sanctus Gregorius Magnus, nedum auctoritate Apostolica confirmasse, sed & electum transmissio de more pallio decorasse, quin etiam suum, & Apostolicae Sedis in universa Hispania Vicarium constituisse perhibetur.

Vinveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: Manus enim mea auxiliabitur ei. **V**. Nihil proficet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus.

Lectio v.

In Episcopatu quantum fuerit constans, humilis, patiens, misericors, in Christiana, & Ecclesiastica disciplina instauranda sollicitus, eaque verbo, & scriptis stabilenda indefessus, atque omnium virtutum ornamento insigniter, nullius lingua enarrare sufficeret. Monastici quoque instituti per Hispaniam promotor, & amplificator eximius, plura construxit Monasteria, Collegia itidem edificavit, ubi studiis sacris, & lectionibus vacans, plurimos discipulos, qui ad eum confluebant, erudit; quos inter Sancti Ildephonsus Toletanus, & Braulius CaesarAugustanus Episcopi emicuerunt. Coacto Hispani Concilio Acephalorum haeresim, Hispaniae jam minitatem, acris, & eloquenti disputatione frengit, atque contrivit. Tantam apud omnes sanctitatis, & doctrinae famam adeptus est, ut elapso vix ab ejus obitu sextodécimo anno, universa Toletana Synodo duorum supplet quinque Episcoporum plaudente, ipsoque etiam Sancto Ilde-

phonso suffragante, Doctor egregius, Catholicae Ecclesiae novissimum decus, in saeculorum fine doctissimus, & cum reverentia nominandus appellari meruerit; cumque Sanctus Braulius non modo Gregorio Magno comparaverit, sed & erudiendae Hispaniae loco Jacobi Apostoli coellus datum esse censuerit.

Vosul adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe mea: Manus enim mea auxiliabitur ei. **V**. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vj.

Scripsit Isidorus libros Etymologicarum, & de Ecclesiasticis Officiis, aliosque quamplurimos Christianae, & Ecclesiasticae disciplinae adeo utiles, ut Sanctus Leo Papa Quartus, ad Episcopos Britanniae scribere non dubitaverit, si cum Hieronymi, & Augustini, ita Isidori dicta retinenda esse, ubi contingerit inusitatum negotium, quod per Canones minime definiri possit. Plures etiam ex ejusdem scriptis sententiae inter Canonicas Ecclesiae leges relate conspiciunt. Praefuit Concilio Toletano quarto omnium Hispaniae celeberrimo. Denique cum ab Hispania Ariānam haeresim eliminasset, morte sua, & regni vastatione à Saracenorum armis publice praenuntiata, postquam quadraginta circiter annos suam rexisset Ecclesiam, Hispani migravit in caelum anno sexcentesimo trigésimo sexto. Ejus corpus inter Leandrum fratrem, & Florentinum sororem, ut ipse mandaverat, primo conditum, Ferdināndus Primus Castellae, & Legionis Rex ab Eneto Saraceno Hispani dominante, magno pretio redemptum, Legionem transiit, & in ejus honorem Templum aedificatum est, ubi miraculis

lis clarus, magnâ pöpuli devotiö-
ne cölitur.

R. Iste est qui ante Deum magnas
virtutes operatus est, & omniâ terra
doctrinâ ejus replêta est: Ipse
intercedat pro peccatis ömniumpö-
pulörum. **V.** Iste est qui contemp-
sit vitam mundi, & pervenit ad caelestia
regna. Ipse, Glöria Patri. Ipse.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum
Matthæum.

Lectio vii.

In illo tempore: Dixit Jesus dis-
cipulis suis: Vos estis sal terræ.
Quod si sal evanierit, in quo salie-
tur? Ad nihilum valet ultra, nisi
ut mittatur foras, & conculcetur ab
hominibus. Et reliqua.

Homilia Sancti Isidöri
Episcopi.

*Ex lib. 2. Officiorum ad S. Fulgentium,
cap. 5.*

Qui in erudiendis, atque ins-
tituendis ad virtutem pöpuli
prærit, necesse est, ut
in ömniibus sanctus sit, & in nullo
reprehensibilis habeatur. Qui enim
älium de peccatis arguit, ipse ä
peccato debet esse alienus. Nam
quä fronte subjectos arguere pöte-
rit, cum illi statim possit correctus
ingere. Antè doce te que recta
sunt? Primitus quippe semetipsum
corrigere debet, qui älios ad be-
nè vivendum admonere studet; itä
ne vivendum semetipsum formam
vivendi præbeat, cunctosque ad
bonum opus, & doctrinâ, & öpe-
re provöcet. Cui etiam scientia
Scripturarum necessaria est. Quia
si Episcopi tantum sancta sit vita,
sibi soli prodest, sic vivens. Porö
si & doctrinâ, & sermone fuerit
eruditus, potest ceteros quoque ins-
truire, & docere suos, & adversä-
rios repercutere, qui nisi refutati
fuerint, atque convicti, facile pos-